ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________№ ______
г. Великие Луки

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  города  Великие  Луки  от
20.12.2022  №  3547  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Культура,
сохранение  культурного  наследия,  развитие
туризма города Великие Луки»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»,  статьей  179 Бюджетного
кодекса  Российской  Федерации,  постановлением  Администрации  города  Великие  Луки  от
18.10.2018  №  1988  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  разработки,  формирования,
реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  города  Великие  Луки»,
Администрация города Великие Луки  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Культура, сохранение культурного наследия,
развитие  туризма  города  Великие  Луки»,  утвержденную  постановлением  Администрации
города Великие Луки от 20.12.2022 № 3547 следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению Администрации города Великие Луки от 20.12.22
№  3547  строку  паспорта  программы,  касающуюся  ресурсного  обеспечения,  изложить  в
следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы
составляет всего – 896 058,3 тыс. руб., в том
числе:
из местного бюджета – 712 106,1 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2023 г. - 147 743,4 тыс. руб.,
2024 г. - 141 464,2 тыс. руб.,
2025 г. - 141 466,7 тыс. руб.,
2026 г. - 141 410,9 тыс. руб.,
2027 г. - 140 020,9 тыс. руб.,
из областного бюджета – 4 552,7 тыс. руб., в
том числе по годам:
2023 г. - 832,7 тыс. руб.,
2024 г. - 955,8 тыс. руб.,
2025 г. - 958,2 тыс. руб.,
2026 г. - 903,0 тыс. руб.,
2027 г. - 903,0 тыс. руб.,

из федерального бюджета – 19 771,3 тыс.
руб., в том числе по годам:
2023 г. - 9 080,3 тыс. руб.,
2024 г. - 5 224,2 тыс. руб.,
2025 г. - 5 466,8 тыс. руб.,
2026 г. - 0,0 тыс. руб.,
2027 г. - 0,0 тыс. руб.,
иные источники (собственные средства) –
159 628,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 г. - 33 628,2 тыс. руб.,
2024 г. - 31 500,0 тыс. руб.,
2025 г. - 31 500,0 тыс. руб.,
2026 г. - 31 500,0 тыс. руб.,
2027 г. - 31 500,0 тыс. руб.

           1.2.  В  приложении  №  1  к  муниципальной  программе  строку  паспорта
подпрограммы, касающуюся ресурсного обеспечения, изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение
подпрограммы

Общий  объем  средств,  направляемых  на  реализацию
подпрограммных  мероприятий,  составляет  783 368,9  тыс.
руб., в том числе:
из местного бюджета 603 820,7 тыс.  руб.,  в  том числе  по
годам:
2023 г. - 128 620,5 тыс. руб.,
2024 г. - 119 173,2 тыс. руб.,
2025 г. - 119 176,2 тыс. руб.,
2026 г. - 119 120,4 тыс. руб.,
2027 г. - 117 730,4 тыс. руб.
из областного бюджета – 199,2 тыс. руб., в том числе по
годам:
2023 г. - 91,7 тыс. руб.,
2024 г. - 52,3 тыс. руб.,
2025 г. - 55,2 тыс. руб.,
2026 г. - 0,0 тыс. руб.,
2027 г. - 0,0 тыс. руб.,
из федерального бюджета – 19 720,8 тыс. руб., в том числе
по годам:
2023 г. - 9 080,3 тыс. руб.,
2024 г. - 5 173,7 тыс. руб.,
2025 г. - 5 466,8 тыс. руб.,
2026 г. - 0,0 тыс. руб.,
2027 г. - 0,0 тыс. руб.,
иные источники (собственные средства) – 159 628,2 тыс.
руб., в том числе по годам:
2023 г. - 33 628,2 тыс. руб.,
2024 г. - 31 500,0 тыс. руб.,
2025 г. - 31 500,0 тыс. руб.,
2026 г. - 31 500,0 тыс. руб.,
2027 г. - 31 500,0 тыс. руб.

           1.3.  В  приложении  №  2  к  муниципальной  программе  строки  паспорта
подпрограммы, касающуюся ресурсного обеспечения, изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение
подпрограммы

Общий  объем  средств,  направляемых  на  реализацию
подпрограммных мероприятий, составляет 5 434,0 тыс. руб.,
в том числе:
из местного бюджета – 3 601,0 тыс.  руб.,  в  том числе  по
годам:
2023 г. - 817,4 тыс. руб.,
2024 г. - 695,9 тыс. руб.,
2025 г. - 695,9 тыс. руб.,
2026 г. - 695,9 тыс. руб.,
2027 г. - 695,9 тыс. руб.
из областного бюджета – 1 833,0 тыс. руб., в том числе по
годам:
2023 г. - 221,0 тыс. руб.,
2024 г. - 403,0 тыс. руб.,
2025 г. - 403,0 тыс. руб.,
2026 г. - 403,0 тыс. руб.,
2027 г. - 403,0 тыс. руб.
из федерального бюджета –0,0 тыс. руб., в том числе по
годам:
2023 г. - 0,0 тыс. руб.,
2024 г. - 0,0 тыс. руб.,
2025 г. - 0,0 тыс. руб.,
2026 г. - 0,0 тыс. руб.,
2027 г. - 0,0 тыс. руб.,

1.4.  В  приложении  №  3  к  муниципальной  программе  строку  паспорта
подпрограммы, касающуюся ресурсного обеспечения, изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий  объем  средств,  направляемых  на  реализацию
подпрограммных мероприятий, составляет 30 883,5 тыс. руб., в том
числе:
из местного бюджета - 28 312,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 г. - 5 150,4 тыс. руб.,
2024 г. - 5 790,9 тыс. руб.,
2025 г. - 5 790,4 тыс. руб.,
2026 г. - 5 790,4 тыс. руб.,
2027 г. - 5 790,4 тыс. руб.
из областного бюджета – 2 520,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 г. - 520,0 тыс. руб.,
2024 г. - 500,5 тыс. руб.,
2025 г. - 500,0 тыс. руб.,
2026 г. - 500,0 тыс. руб.,
2027 г. - 500,0 тыс. руб.

1.5.  В  приложении  №  4  к  муниципальной  программе  строку  паспорта
подпрограммы, касающуюся ресурсного обеспечения, изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение
подпрограммы

Общий  объем  средств,  направляемых  на  реализацию
подпрограммных мероприятий,  составляет –  76 371,9 тыс.

руб., в том числе:
из местного бюджета -   76 371,9 тыс. руб., в том числе по
годам:
2023 г. - 13 155,1 тыс. руб.,
2024 г. - 15 804,2 тыс. руб.,
2025 г. - 15 804,2 тыс. руб.,
2026 г. - 15 804,2 тыс. руб.,
2027 г. - 15 804,2 тыс. руб.

1.6.  Приложение  № 7  к  муниципальной программе изложить  в  новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.7.  Приложение № 8  к  муниципальной программе изложить в  новой  редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.8.  Приложение № 9  к  муниципальной программе изложить в  новой  редакции
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  опубликовать  настоящее  постановление  в  газете
«Великолукская  правда»  и  разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
муниципального образования «Город Великие Луки» vluki  .  reg  60.  ru  .

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  И.о.
заместителя Главы Администрации города Е.А.Семенова.

              Глава Администрации города                                                           А.Г.Беляев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации
Города Великие Луки                                                                              С.В. Бураченок

И. о. Заместителя Главы Администрации
города Великие Луки по социальным
вопросам                                                                                                   Е.А. Семенова

Начальник финансового
управления                                                                         Н.В. Дмитриева

И.о. председателя комитета экономики
Администрации города Великие Луки        Е.А.Косых

Председатель комитета культуры
Администрации города Великие Луки        Е.А. Савченко

Начальник правового управления
Администрации города Великие Луки                                        М.Е. Максимова

Управляющая делами
Администрации города Великие Луки                                                   Н.В. Ильина

Исполнитель: Комитет культуры 78760
Рассылка: Комитет культуры 2 экз.